
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17 декабря 2021 года       №514 

   

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

обучающихся МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина 

 

В соответствии с Предписаниями главного государственного санитарного 

врача по городу-курорту Анапа Медведевой Л.В. «О проведении дополнительных 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, с целью 

максимального разобщения обучающихся, а также неукоснительного выполнения 

требований СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и приказа 

управления образования №845-а от 17.12.2021г. «О переходе на обучение с 

помощью дистанционных технологий, обучающихся МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. 

Калинина» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Перевести обучающихся МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина на обучение с 

помощью дистанционных технологий в период с 20 декабря 2021 г. по 26 декабря 

2021 г. 

2. Педагогам МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина организовать обучение по 

основным образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования с помощью дистанционных технологий в период с 

20 декабря 2021 г. по 26 декабря 2021 г. 

3. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью 

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты. 

 4. Заместителю директора по УМР А.В. Димитрашко проконтролировать 

внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

5. Учителям – предметникам проводить уроки в соответствии с основным 

расписанием. 

6. Согласно рекомендации Минпросвещения РФ, сократить время электронного 

урока, согласно приложению к приказу. 



7. Заместителю директора по УВР С.В. Нагогиной предоставить информацию о 

формах проведения уроков по каждому классу в период с 20 декабря 2021 г. по 26 

декабря 2021 г. в отдел содержания образования и организационной работы 

управления образования администрации муниципального образования город-

курорт Анапа в срок 20 декабря 2021 г. 

8. Разместить на сайте школы данный приказ и телефон горячей линии по 

вопросам обучения с применением дистанционных технологий. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 6 

им. Д.С. Калинина                                                                   Т.Л. Боровая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2021-12-20T17:32:32+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна




